A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/10/2023 às 08:43:56.
Código verificador: 6A641B

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 064/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - ERRADICAÇÃO 60 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOTAAS - GEOLOGIA
- OBRAS -
TRATAMENTO E
ASSESSORIA
AMBIENTAL LTDA

14.576.881/0001-
06

20/09/2023 -
08:14:16

... .... 25 R$900,00 R$ 22.500,00 Sim

SPERTA
EMPREENDIMENTOS
LTDA

31.591.188/0001-
13

20/09/2023 -
14:36:30

propria propria 25 R$903,50 R$ 22.587,50 Sim

NICOLAS A. A.
MACHADO SERVICOS

26.547.689/0001-
62

21/09/2023 -
02:25:48

SERVIÇO SERVIÇO 25 R$903,00 R$ 22.575,00 Sim

ELACAUD CORTES E
PODAS LTDA

00.714.756/0001-
00

21/09/2023 -
08:03:02

Serviço Própria 25 R$903,52 R$ 22.588,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PLANTIO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOTAAS - GEOLOGIA
- OBRAS -
TRATAMENTO E
ASSESSORIA
AMBIENTAL LTDA

14.576.881/0001-
06

20/09/2023 -
08:16:41

... ;; 6 R$56,90 R$ 341,40 Sim

SPERTA
EMPREENDIMENTOS
LTDA

31.591.188/0001-
13

20/09/2023 -
14:36:31

propria propria 6 R$59,00 R$ 354,00 Sim

NICOLAS A. A.
MACHADO SERVICOS

26.547.689/0001-
62

21/09/2023 -
02:25:49

SERVIÇO SERVIÇO 6 R$59,00 R$ 354,00 Sim

ELACAUD CORTES E
PODAS LTDA

00.714.756/0001-
00

21/09/2023 -
08:03:03

Serviço Própria 6 R$59,90 R$ 359,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - PODA 20 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOTAAS - GEOLOGIA
- OBRAS -
TRATAMENTO E
ASSESSORIA
AMBIENTAL LTDA

14.576.881/0001-
06

20/09/2023 -
08:00:34

... ... 4 R$56,90 R$ 227,60 Sim

SPERTA
EMPREENDIMENTOS
LTDA

31.591.188/0001-
13

20/09/2023 -
14:36:31

propria propria 4 R$83,00 R$ 332,00 Sim

NICOLAS A. A.
MACHADO SERVICOS

26.547.689/0001-
62

21/09/2023 -
02:25:49

SERVIÇO SERVIÇO 4 R$83,00 R$ 332,00 Sim

ELACAUD CORTES E
PODAS LTDA

00.714.756/0001-
00

21/09/2023 -
08:03:03

Serviço Própria 4 R$83,67 R$ 334,68 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/10/2023 às 08:43:56.
Código verificador: 6A641B

Página 2 de 3

LOTE 0001 - ITEM 0004 - PODA 40 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOTAAS - GEOLOGIA
- OBRAS -
TRATAMENTO E
ASSESSORIA
AMBIENTAL LTDA

14.576.881/0001-
06

20/09/2023 -
08:07:09

... .... 4 R$270,00 R$ 1.080,00 Sim

SPERTA
EMPREENDIMENTOS
LTDA

31.591.188/0001-
13

20/09/2023 -
14:36:31

propria propria 4 R$279,00 R$ 1.116,00 Sim

NICOLAS A. A.
MACHADO SERVICOS

26.547.689/0001-
62

21/09/2023 -
02:25:49

SERVIÇO SERVIÇO 4 R$279,00 R$ 1.116,00 Sim

ELACAUD CORTES E
PODAS LTDA

00.714.756/0001-
00

21/09/2023 -
08:03:03

Serviço Própria 4 R$279,97 R$ 1.119,88 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PODA 60 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GOTAAS - GEOLOGIA
- OBRAS -
TRATAMENTO E
ASSESSORIA
AMBIENTAL LTDA

14.576.881/0001-
06

20/09/2023 -
08:10:24

... ... 127 R$715,20 R$ 90.830,40 Sim

SPERTA
EMPREENDIMENTOS
LTDA

31.591.188/0001-
13

20/09/2023 -
14:36:31

propria propria 127 R$719,00 R$ 91.313,00 Sim

NICOLAS A. A.
MACHADO SERVICOS

26.547.689/0001-
62

21/09/2023 -
02:25:49

SERVIÇO SERVIÇO 127 R$719,00 R$ 91.313,00 Sim

ELACAUD CORTES E
PODAS LTDA

00.714.756/0001-
00

21/09/2023 -
08:03:03

Serviço Própria 127 R$719,20 R$ 91.338,40 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

GOTAAS - GEOLOGIA - OBRAS - TRATAMENTO E ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA 14.576.881/0001-06 60 dias

NICOLAS A. A. MACHADO SERVICOS 26.547.689/0001-62 60 dias

ELACAUD CORTES E PODAS LTDA 00.714.756/0001-00 60 dias

SPERTA EMPREENDIMENTOS LTDA 31.591.188/0001-13 60 dias

Fornecedores divulgados.

Érica Jussara Ribeiro

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/10/2023 às 08:43:56.
Código verificador: 6A641B

Página 3 de 3

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio